
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.122 Quarta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2020

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), perfazendo 
um total de R$ 4.747,60 (quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais 
e sessenta centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 214/2020- DGPC/OD/
DRF DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020120085, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 26/02/2020.;
1 . DPC - MARIA DO SOCORRO RODRIGUES BEZERRA SILVA - MAT:5433576
2 . - ADRIANA VILHENA NOBREGA - MAT:57188292
3 . - BRUNA LETHICIA MOURAO PEREIRA - MAT:5899113
4 . - TATIANE SANTOS DA SILVA MONTEIRO - MAT:5946811
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos ), perfazendo 
um total de R$ 4.747,60 (quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais 
e sessenta centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 215/2020- DGPC/OD/
DRF DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020129042, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 26/02/2020;
1 . PAP - LUIS FERNANDO SANTA ROSA REIS - MAT:5692571
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 216/2020- DGPC/OD/
DRF DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020129042, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARAPA-
NIM, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 27/02/2020;
1 . - CHARLLES CESAR DE ANDRADE - MAT:57220849
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 1.002,30 
( Um mil, dois reais e trinta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 217/2020- DGPC/OD/
DRF DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020123945, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEIRO 
(DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período 
de 20 a 26/02/2020;
1 . DPC - CLAUDIA RENATA GUEDES E SILVA - MAT:54188915
2 . IPC - MARIA DE LOURDES CABRAL ADDARIO - MAT:5208920
3 . IPC - ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR - MAT:5704316
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06(seis ) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 1.002,30 ( 
Um mil, dois reais e trinta centavos), perfazendo um total de R$ 3.006,90 
(três mil, seis reais e nove centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 218/2020- DGPC/OD/
DRF DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134823, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no período de 18 a 25/02/2020;
1 . ASSESSOR - FABIANO DE PIETRO GIORDANI - MAT:5946008
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 07(sete) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.661,66 
(Um mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 219/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134362, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a 
fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 17 a 20/02/2020;
1 . EPC - MARIA DE FATIMA ANDRADE - MAT:5232791
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e quatorze centavos), para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 220/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020133030, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a fi m 
de realizar INAUGURAÇÃO DE DEPOL, no período de 18 a 20/02/2020;
1 . - LEANDRO SANTANA DA SILVA - MAT:6403052
2 . ASSESSOR - CRISTIANI SOUSA DO ROSÁRIO - MAT:5909968
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02(duas ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos ), per-
fazendo um total de R$ 949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e 
cinquenta e dois centavos), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 221/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/133495, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 19 
a 27/02/2020.;
1 . DPC - ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS - MAT:5614929
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 8 (oito ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 2.208,56 ( 
dois mil duzentos e oito reais e cinquenta e seis centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 222/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/134666, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período de 21 
a 26/02/2020;
1 . - MARCELO AUGUSTO DA SILVA GUEDES - MAT:5900390
2 . DDIV - LARISSIA VIANA DE MORAES - MAT:5952178
3 . - DANIELLE LIMA DO ROSÁRIO VASQUEZ - MAT:5953120
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.186,90 
(Um mil, cento e oitenta e seis reais e noventa centavos. ), perfazendo 
um total de R$ 3.560,70 (três mil, quinhentos e sessenta reais e setenta 
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 223/2020- DGPC/OD/
DRF DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020129764, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEIRO 
(DISTRITO), a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO CARNAVAL, no período 
de 19 a 27/02/2020;
1 . ADM - JOSELITO FERNANDES DE MORAES - MAT:57193754
2 . EPC - MARCUS VINICIUS FILGUEIRAS MATOS - MAT:54183825
3 . EPC - ADRIANA RIBEIRO FERREIRA DA SILVA - MAT:5836700
4 . IPC - IRAN FARIAS SERRAO - MAT:5129540
5 . IPC - JOZIMAR RAMALHO LOPES - MAT:5017084
6 . EPC - PRISCILLA GISELE DA SILVA - MAT:5913868
7 . DPC - ALMIR ALVES OLIVEIRA - MAT:5914008
8 . DPC - FABRYCIO AUGUSTO OLIVEIRA ANDRADE - MAT:5914079
9 . ADM - ANTONIA CELIA FERREIRA LISBOA - MAT:5941938


